
MĚSÍČNÍ PLÁN ŠD – 1.B 

Prosinec 

Druh činnosti   Náplň výchovně vzdělávací práce 

Činnosti 
odpočinkové 

Oběd, hygiena 
Čtení příběhů s adventní a vánoční tématikou. 
Práce s textem – seznamování se s tradicemi. 
Komunitní kruh na téma advent a Vánoce – Jaké máme zvyky u 
nás doma? Jak se slaví svátky v jiných zemích? 
Filmy s vánoční tématikou. 
Zpívání vánočních koled a písní. 
Vánoční besídka s posezením u cukroví a čaje. 

Činnosti zájmové a 
rekreační 

Výtvarná činnost – na téma advent a Vánoce – čert, Mikuláš, anděl, 
vánoční řetěz na stromeček a další ozdoby, výzdoba třídy – sněhové 
vločky, vánoční dílny. 
Výroba vánočního přání, drobných dárků na adventní trhy. 
Adventní kalendář – plníme úkoly 
Stavebnice a hry dle výběru dětí 
Vánoční výzdoba města – vycházka 
Hry na sněhu, stavíme sněhuláky…pokud nám to počasí dovolí…. 

Příprava na 
vyučování 

Hádanky, kvízy, doplňovačky. 
Lidové pranostiky. 
Skládání a čtení slov – pexeso 
Bezpečnost při zapalování svíček a prskavek při oslavách Nového 
roku 

Jiné činnosti 21.12. – Andělé ze zapomenuté skříňky 
23.12.2022 -Vánoční prázdniny 

Poznámky Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických podmínkách 
a pravidlech školní družiny. 
Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických opatřeních 
při pobytu ve školní jídelně. 
Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických opatřeních 
při pohybu po budově školy. 
Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických opatřeních 
při pohybu mimo budovu školy, na školním pozemku a školním 
sportovišti. 
Dbáme nejen na svou bezpečnost, ale i na hygienická opatření. 
změna programu vyhrazena 

 


